
10.198,00R$            

10.198,00R$            

75.024,14R$            

65.839,14R$            

9.185,00R$              

-R$                       

1.756,71R$              

1.756,71R$              

86.978,85R$            

30.940,76R$            

648,96R$                 

190,00R$                 

3.202,65R$              

1.111,70R$              

4.504,53R$              

7.203,60R$              

513,02R$                 

3.882,90R$              

4.354,80R$              

2.069,18R$              

944,90R$                 

275,40R$                 

67,65R$                   

950,00R$                 

322,00R$                 

200,00R$                 

499,47R$                 

30.212,60R$            

13.781,28R$            

971,80R$                 

3.266,62R$              

2.030,00R$              

3.409,00R$              

492,18R$                 

4.859,42R$              

771,06R$                 

466,24R$                 

165,00R$                 

1.012,65R$              

588,21R$                 

424,44R$                 

Refeições e Lanches Reuniões, Oficinas, etc

IMPOSTOS E TAXAS

IPTU/ TLP

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JANEIRO A JUNHO DE 2015

Devolução Inscrição Cursos

Bolsa Estágio

Ajuda de Custo Funcionários, Cursos e Eventos (extras)

Contribuição Sindical

Gratificação

Vale Alimentação

Férias

Brindes e Premiações

Produtos Institucionais ABEn Nacional

Arranjos e Decorações

FGTS

INSS

DESPESA ADMINISTRATIVA COM PESSOAL

Salários

Vale Transporte

Pas/ Hosp/ Estadias Contribuição SITEn

Cartório

Serv. Terceiros PJ Locação, Gráfica, manutenção de equipamentos, etc

Seguros

Telefones

Serv. Terceiros PF Limpeza, manutenção, instalações 

Condomínio

Condução e Transporte

DESPESAS

Outras Receitas

Combustíveis

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E GERAIS 

Receitas Financeiras Rendimentos em Aplicações Financeiras

TOTAL DA RECEITA

Materiais Uso e Consumo Material de limpeza, cartuchos, papel, canetas 

Correios e Malotes

Energia Elétrica

Sindical e Patronal FENAC e AGEFIS

RECEITAS

ANUIDADES DOS ASSOCIADOS

Anuidades

RECEITAS FINANCEIRAS

RECEITAS DIVERSAS

Consignação SES-DF

Cursos/ Ofinas



4.602,00R$              

4.602,00R$              

543,90R$                 

543,90R$                 

TOTAL DA DESPESA 67.311,91R$            

86.978,85R$            

67.311,91R$            

19.666,94R$            Superávit

Receitas 

Despesas

DESPESAS FINANCEIRAS

Repasses ABEn Nacional

Repasse de Per Capita

Despesas Bancárias Taxas bancárias


